
           
          N. G. 1457 
 
 
 
 
 
 

C I T T A’   D I   M O L F E T T A 
 

 
PROVINCIA   DI   BARI 

 
 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
 
 
 

Iscritta al n. 164  Registro Determinazioni in data 26.07.2005 
 
 
 
OGGETTO:  Erogazione contributo di € 1.500,00 all’Associazione “Uniti per Molfetta” per 

realizzazione progetto estivo in favore di minori.  
 

 
 

 
 
 

 
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù 
del T.U.E.L. 267 del 18.08.2000; 
 
Premesso che: 
 
il Consiglio Comunale con deliberazione n. 93 in data 11 marzo 2002 ha proceduto alla 
revisione dello Statuto Comunale per adeguarlo al Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali D. L.vo 18/08/2000, approvandone il nuovo testo; 
 
lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto agli articoli riguardanti le finalità e gli 
obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato (art. 4 lett. K) a promuovere e 
sostenere iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare 
riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche; 
 
lo stesso Statuto, all’art. 10, afferma che il Comune promuove fra l’altro “il diritto alla 
socializzazione, allo studio e alla formazione nella scuola, in famiglia e nelle realtà sociali 
ed educative”; 
 
nell’ambito del programma di manifestazioni curato dall’Assessorato Socialità sono 
previste manifestazioni socio-educative di interesse collettivo; 
 
il presidente dell’Associazione “Uniti per Molfetta” con nota protocollata in data 06/06/2005 
col n. 25795 ha comunicato che intende realizzare durante il periodo estivo un progetto 
gratuito rivolto ad un’utenza infantile compresa in una fascia di età dai 5 ai 12 anni e 
residente nella zona ponente della città, consistente in attività ludico-motorie, da realizzare 
presso la palestra della scuola elementare “Don Cosmo Azzollini”; 
 
con pari nota, ha chiesto l’uso della palestra e degli spazi antistanti la scuola, oltre che 
l’erogazione di un contributo di € 1.500,00 a parziale copertura delle spese, ammontanti 
ad € 3.800,00; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Ritenuto che il succitato progetto estivo rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da 
questa Amministrazione e quindi concedere un contributo di € 1.500,00 a parziale 
copertura delle spese; 
 
 Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000;  
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 49 comma 1° del T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000; 
 
Visti gli artt.151 comma 4° e 153 comma 5° del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.L. n. 267/2000; 



 
D E T E R M I N A 

 
1. Erogare, per i motivi espressi in narrativa, un contributo di € 1.500,00 in favore 

dell’Associazione “Uniti per Molfetta” per la realizzazione del progetto “Giochiamo” 
rivolto a minori di età compresa fra i 5 ed i 12 anni. 

 
2. Dare atto che la somma di € 1.500,00 risulta impegnata come segue: 

- per € 800,00 al Cap. 31613 “Contributi ad Associazioni di volontariato” Impegno n. 
6062 del Bilancio 2005 

- per € 700,00 al Cap. 24440 “Spese per attività turistiche” Impegno n. 1906 del 
Bilancio 2005. 

 
3. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di € 1.500,00 in 

favore del Sig. Crismale Gaetano, nato a Molfetta il 29/06/1962 e residente a Bisceglie 
con domicilio in Via Aldo Moro n. 98, Codice Fiscale: CRSGTN62K29F284V. 

 
4. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art 151 comma 4°, il presente provvedimento 

diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
5. Nominare responsabile del procedimento amministrativo il dott. Angelo Antonelli.  
 
6. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Capo 

Settore Economico Finanziario ed al responsabile del procedimento.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’ 
- Gaetano Caputi - 

____________________________________________________________ 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  
 
CONSECUTIVI DAL 3/08/2005 AL 18/08/2005 
 
 
 
                                                                   f.to IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
          dott. Vincenzo De Michele 

            _______________________       
                                                                
 
 
 
 


